Página 1 de 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE

EDITAL N° 014/2021

ABERTURA DE INSCRIÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS NOS CURSOS DE

GRADUAÇÃO

SEGUNDO SEMESTRE LETIVO DE 2020

O Instituto Federal Sul-rio-grandense campus Pelotas torna público o resultado preliminar da

seleção para pedidos de ingresso/reingresso em Cursos de Graduação para o segundo semestre letivo

de 2020 (2020/2).

1. DOS RESULTADOS PRELIMINARES

1.1. Os candidatos preliminarmente selecionados para preenchimento de vagas nos Cursos de

Graduação estão apresentados no Quadro 1.

Quadro 1. Resultado preliminar do processo seletivo de preenchimento de vagas dos Cursos de

Graduação do IFSul campus Pelotas.

BACHARELADO EM ENGENHARIA ELÉTRICA

CANDIDATO MODALIDADE RESULTADO

Cesar Augusto de Souza Pereira Reingresso Indeferido, não há vagas disponibilizadas

BACHARELADO EM ENGENHARIA QUÍMICA

CANDIDATO MODALIDADE RESULTADO

Aline Farias Rossler Portador de Diploma Deferido

Christian Masseron Nunes Portador de diploma Deferido

Esther Ramos Oliveira Reopção
Indeferido (menos de 60% em aprovação

no curso de origem Art.53 §2°)

José Eduardo Vieira Fagundes Reopção Deferido

Kerolin da Rosa Veiga Reopção
Indeferido (menos de 60% em aprovação

no curso de origem Art.53 §2°)

Página 2 de 2

Maria Alice Farias da Silva Amaral
Transferência

Externa
Deferido

LICENCIATURA EM COMPUTAÇÃO

CANDIDATO MODALIDADE RESULTADO

Fagner Mirag Teixeira e Silva Portador de Diploma Deferido

Flavio Rodrigues Neto Reopção
Indeferido (menos de 60% em aprovação

no curso de origem Art.53 §2°)

Isaías Daniel Pereira de Pereira Reingresso Deferido

Simone Damasceno Guardalupe. Portador de Diploma Deferido

Tiago Nunes Lima Processo Reingresso Deferido

TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET

CANDIDATO MODALIDADE RESULTADO

Mateus da Rosa Rodeghiero Reopção Deferido

Miguel de Tunes Fehrenbach
Transferência

externa
Deferido

TECNOLOGIA EM GESTÃO AMBIENTAL

CANDIDATO MODALIDADE RESULTADO

Dauana Braun Plamer Reingresso Deferido

Ieda das Neves Caetano Portador de Diploma Deferido

TECNOLOGIA EM GESTÃO AMBIENTAL

CANDIDATO MODALIDADE RESULTADO

Michele Teresinha Ricardo Machado Reopção Deferido

Pelotas, 8 de setembro de 2021.

Anderson da Silva Martins

Chefe do Departamento do Ensino de Graduação e Pós-Graduação

Rafael Krolow Santos Silva

Diretor de Ensino

Carlos Jesus A. Correa

Diretor Geral do Câmpus Pelotas